第2034回例会 2018年 9月 25日（火）(天候) 雨 №10

点鐘

開会

ロータリーソング：「それでこそロータリー」

ゲスト・ビジター紹介

藤谷兼一様（(株)不動コンストラクト代表取締役）

水嶋聡様

（地区会員増強・会員維持委員会 茅ヶ崎RC）

渡邊昭様

（地区会員増強・会員維持委員会 藤沢北RC）

会食・懇談

-会長報告-

・前回例会、ロータリーの夕べでは、たくさんの

ゲストの方をお呼びいただき有難うございま

した。おかげさまで、13名の出席がありまし

た。本日も来られている藤谷さんは入会してい

ただけるということですので、よろしくお願い

します。ゲストを呼ばれた方はフォローをお願

いします。無理な勧誘ではなく共感していただ

けた場合に入会を勧めてください。

・地区から会員増強委員の水嶋さん、渡邊さんに

来ていただいております。卓話を楽しみにして

います。よろしくお願いします。

・10/23塩釜東ロータリークラブへの会員親睦

旅行があります。友好クラブとなり5年目を迎

えています。例会にも参加しますので、ぜひご

参加ください。

・9/29藤沢市民祭りにてエンドポリオキャンペ

ーンの募金活動があります。山口AG所属クラ

ブですので恥ずかしくない人数で募金活動を

行いたいと考えていますので、是非ご協力お願

いします。

-幹事報告-

・訃報

元会員、第２４代会長 畠中邦夫様がご逝去さ

れました。ここに謹んで哀悼の意を表します。

・理事会報告

 第３回理事会が9/１１行われました。

 国際奉仕委員会、フィリピンへの協力について

可決されました。

親睦委員会、親睦旅行が可決されました。

・会長幹事会報告

 ９クラブ合同で寄贈する時計台のデザインが

決定しました。

ピースウォークが来年3/31に決定しました。

・藤沢市民祭りについて

9/29(土)エンドポリオキャンペーン

12：50集合。12：55～13：45 募金活動

詳細は回覧いたします。ご協力お願いします。

・ハイライト米山が届いております。

・201８年10月のロータリーレートは、1ドル

＝112円です。（参考：9月レート=112円）

-委員会報告-

・10/23,24親睦旅行について 親睦委員会

・出席報告      出席委員会

・スマイル報告    スマイル委員会

-会員＆配偶者誕生日-   なし

-卓話-

水嶋 聡様（地区会員増強・会員維持委員）

渡邊 昭様（地区会員増強・会員維持委員）

-次回例会案内-

10/2（火）通常例会

点鐘

閉会
出席報告

例会月日 総員（名） 出席（名） 欠席（名） 出席率（％）  メークアップ（名） 修正出席率

9月25日 ３6（３3） 27 9 81.82  .

9 月 11日 ３6（３3） 22 14 66.67

クリスタルホテル3F「フォンテーヌ」

Fontaine

藤沢東ロータリークラブ 週報
Rotary Club of Fujisawa East  Weekly Report

☆会 長／村上 進 幹 事／梶浦 暁 例 会／毎週火曜日 12:30～

☆事務所／藤沢市南藤沢9-6 シャレー藤沢 ５１０号室
TEL 0466-41-9191 FAX 0466-41-9192

☆例会場／湘南クリスタルホテル 藤沢市南藤沢 14-1 TEL 0466-28-2111

2018-2019

-委員会報告-

10/23,24親睦旅行について 和田親睦委員長

参加人数がまだ少ないので、迷っている方は是非

ご参加ください。一人部屋がいいという方も追加

料金が16200円発生しますが対応可能です。集

合場所についても、わかりやすい場所で集合にし

ますので、みなさん奮ってご参加ください。

よろしくお願いします。

-出席報告-       大野出席委員長

2034回も多数の方に出席いただきました。

ありがとうございます！

先週までは暑かったですが、今週は涼しくなって

きています。体にお気を付け下さい。

-スマイル-       石井スマイル委員長

【茅ヶ崎 RC 水嶋聡様】

皆様に幸有れ

本日は卓話でお伺い致しました。よろしくお願い

致します。

【藤沢北 RC 渡邊昭様】

本日は会員増強卓話のアシスタントとして参り

ました。宜しくお願いします。

【山口俊明 ガバナー補佐】

会員増強委員会、会員維持委員会の水嶋会員、渡

邊会員ようこそお出で下さいました。本日、御指

導よろしくお願い致します。

【石井博 会員】

水嶋聡さん、渡邊昭さん。卓話をよろしくお願い

します。

【石田能治 会員】

渡邊さん、ようこそ。

本日の卓話よろしくお願い致します。

【鈴木利雄 会員】

地区会員増強委員、水嶋聡さん、渡邊昭さん、卓

話をよろしくお願い致します。

【入澤初子 会員】

水嶋様ようこそ。卓話よろしくお願いします。

法人会は同じ地区でお世話になっています。

【田中繁 会員】

本日所用があり早退させて頂きます。

申し訳ありません。。

【小柴智彦 会員】

渡邊様、水嶋様本日はようこそ、卓話楽しみにし

ています。

【吉田新一 会員】

第 2780地区水嶋会員増強維持委員。藤沢北RC

渡邊様。本日は御指導よろしくお願いします。

【高橋正宏 会員】

誕生日の花のお礼。

妻への誕生日祝いありがとうございました。

-卓話-

『会員増強・会員維持に向けて』
水嶋 聡様（第2780地区 2018-2019年度 地区会員増強・会員維持委員会委員 茅ヶ崎RC）

渡邊 昭様（第2780地区 2018-2019年度 地区会員増強・会員維持委員会委員 藤沢北RC）

2018-2019年度 会長方針

『感動や喜びを共有できる仲間を増やし奉仕をしよう』